

2021年3月31日 株式会社マネーフォワード

DX支援事業を提供するエム・フィールドへ出資 ~『マネーフォワードFintechプラットフォーム』の開発体制を強化~

株式会社マネーフォワード(本社:東京都港区、代表取締役社長CEO: 辻庸介、以下「当社」)は、当社が運営する「マ ネーフォワードファンド」※1を通じて、DX支援事業を提供する株式会社エム・フィールド(本社:東京都品川区、代表取締 役社長:毛利政弘、以下「エム・フィールド」)に出資(以下「本出資」)しました。これにより、2021年3月22日に発表をした 『マネーフォワードFintechプラットフォーム』の開発体制強化を図ってまいります。

マネーフォワード、DX支援事業を提供するエム・フィールドへ出資





『マネーフォワードFintechプラットフォーム』の開発体制を強化

エム・フィールドは、2001年3月に創業し、DX支援を主とした多様なサービスを展開しています。特にAIおよびセキュリ ティ分野のシステム開発において、大手企業を中心に数多くの受託実績を有しており、受託した企業の8割以上と3年以 上の継続した取引があります**2。在籍する約400名の社員のうち約8割が技術系の社員**2であり、多様な業種と領域の 顧客ニーズに応えることのできる技術力を強みとしています。当社においても、金融機関等の企業と新たなサービスをつ くる「Money Forward X」の立ち上げ当初から現在に続く3年以上の継続した取引があります。

当社は、2021年3月22日に、「Money Forward X」ドメインにおいて『マネーフォワードFintechプラットフォーム』の提供 を新たに開始する旨の発表をしました。エム・フィールドと『マネーフォワードFintechプラットフォーム』を協働して開発す ることによる体制の強化、および人材交流を通じたノウハウの共有をめざし、本出資を決定しました。『マネーフォワード Fintechプラットフォーム』の更なる価値の向上と、『マネーフォワードFintechプラットフォーム』を通じた金融機関のDX推 進支援を加速させてまいります。

※1 「マネーフォワードファンド」は出資プロジェクトの呼称であり、子会社設立やファンドの組成を伴うものではありません。また個別案件にお ける出資金額や比率は非公開となります。

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社マネーフォワード 広報担当:稲増、村井 E-mail:pr@moneyforward.co.jp



※2 2021年3月31日時点

■「Money Forward X」および『マネーフォワードFintechプラットフォーム』について

「Money Forward X」は、クライアントの様々な課題と向き合い、当社が培ってきたテクノロジー&デザインの力を掛け合わせることで、新たな便利や快適を叶えるサービスを、共につくりあげる集団です。オープンで公正な、お金のプラットフォーム構築を目指し、自由にカタチを変えながら、あらゆる課題解決をサポートします。

URL: https://corp.mf-x.ip/

『マネーフォワードFintechプラットフォーム』は、金融関連サービスの資産データや決済データの蓄積・分析、Fintech企業をはじめとするパートナー企業の提供サービスとの連携ができる共通基盤です。

URL: https://corp.monevforward.com/news/release/service/20210322-mf-press3/

■「マネーフォワードファンド | 概要*1

SaaSおよびFintech領域に特化したプロジェクトです。本プロジェクトを通じて、当社が掲げる「お金を前へ。人生をもっと前へ。」というミッションの実現に向け、"すべての人のお金の課題解決"を目指してまいります。

- (1)資金面での支援
- (2)ノウハウの共有
- (3)ユーザー送客、事業やサービスの連携
- (4)ネットワークの活用
- (5)資本政策およびIPOの支援

お問い合わせ: mf-fund@moneyforward.co.jp

■株式会社エム・フィールドについて

名称:株式会社エム・フィールド

所在地 :東京都品川区東五反田1-21-13 ファーストスクエア五反田

代表者 :代表取締役社長 毛利政弘

設立 :2001年3月9日

事業内容:DX支援事業(コンサルティングサービス、インテグレーションサービス、AIデータサービス、プロダクト&サービス) およびデジタル教育事業の提供

URL: https://www.m-field.co.jp/

■株式会社マネーフォワードについて

名称 :株式会社マネーフォワード

所在地 : 東京都港区芝浦 3-1-21 msb Tamachi 田町ステーションタワーS 21F

代表者:代表取締役社長CEO 辻庸介

設立 :2012年5月

事業内容:PFMサービスおよびクラウドサービスの開発・提供

URL : https://corp.moneyforward.com/

主要サービス:



お金の見える化サービス『マネーフォワード ME』 https://moneyforward.com/
バックオフィスSaaS『マネーフォワード クラウド』 https://biz.moneyforward.com/

※記載されている会社名および商品・製品・サービス名(ロゴマーク等を含む)は、各社の商標または各権利者の登録商標です。